


 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 31.1. 2024 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 6590/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 7083/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Siejová  

TEL.:  

E-MAIL:  

 

DATUM:  6.2.2024 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve 

spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti fyzické osoby  

(dále jen „žadatel“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se žádost o 

poskytnutí informace doručená dne 1.2.2024  

 

o d m í t á . 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.2 2024 byla na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě doručena žádost 

o poskytnutí informací datovaná dne 31.1.2024, která byla podána prostřednictvím e-mailové pošty. Žadatel se v 

předmětné žádosti domáhal poskytnutí těchto informací:  

„Dobrý den, žádám o sdělení informace, zda se %NPE od všech mých zaměstnavatelů z ČR sčítají dohromady: 

Mostecká Uhelná Společnost a.s. (01.09.1984-31.08.1999) 

Metrostav a.s. (01.09.1999-31.05.2020) 

NK ROFIS a.s. (01.06.2020-28.02.2021)“ 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 

záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 

Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli 

disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.  

Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části 

nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, 

s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Povinný subjekt má za to, že vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí právního názoru, nikoli o existující 

informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 

informací podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  

Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, a které má nebo 

by měl mít k dispozici. Naopak režim zákona č. 106/1999 Sb. nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či 

vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  

č. j. KHSMS 7083/2024/OV/OPaK ze dne 2.2.2024 

 

2 

 

Vzhledem k tomu, že obsahem podané žádosti o poskytnutí informace je žádost o právní názor, resp. o hodnocení 

odborné problematiky, nevztahuje se na povinný subjekt informační povinnost podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Účelem této výluky je určitá míra ochrany povinného subjektu před nutností vytvářet nové informace jen pro 

účely zpracování odpovědi na žádost (srov. např. rozsudky NSS č. j. 4 As 37/2011-93, bod 19 či č. j. 8 As 9/2013-

30). 

Na základě výše uvedeného bylo proto rozhodnuto, jak je ve výroku uvedeno.  

 

Poučení o odvolání: 

Podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, se lze proti tomuto rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

k Ministerstvu zdravotnictví podáním u Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1  

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 


